
MAÑANA ( SÁBADO 11 Y DOMINGO 12 DE NOVIEMBRE)

TARDE  ( SÁBADO 11 DE NOVIEMBRE)

10.30h
11.00h
11.30h
12.00h
12.15h
12.30h
13.00h
13.30h
14.00h

Apertura de puestos
Títeres. Cía. Marionetten
Pasacalles teatral. Cía. Teatrakalacalle
Charla explicativa. Manuscritos
Pasacalles musical. Cía. Upsala
Charla explicativa. Los Cátaros
Cuenta cuentos. Cía. Kaskabelia
Pasacalles teatral. Cía. Teatrakalacalle
Pasacalles musical. Cía. Upsala

Títeres. Cía. Marionetten
Pasacalles teatral. Cía. Teatrakalacalle
Pasacalles musical. Cía. Upsala
Charla explicativa. Manuscritos
Cuenta cuentos. Cía. Kaskabelia
Pasacalles teatral. Teatrakalacalle
Charla explicativa. Los Cátaros
Espectáculo de fuego. Cía. Foc de Tró
Pasacalles musical. Cía. Upsala

17.00h
17.30h
18.00h
18.30h
19.00h
19.30h
20.00h
20.30h
21.00h 

TARDE ( DOMINGO 12 DE NOVIEMBRE)
Títeres. Cía. Marionetten
Pasacalles teatral. Cía. Teatrakalacalle
Pasacalles musical. Cía. Upsala
Charla explicativa. Manuscritos
Cuenta cuentos. Cía. Kaskabelia
Pasacalles teatral. Cía. Teatrakalacalle
Charla explicativa. Los Cátaros
Pasacalles musical. Cía. Upsala
Clausura mercado

17.00h
17.30h
18.00h
18.30h
19.00h
19.30h
20.00h
20.30h
21.00h 

DURANTE TODO EL MERCADO:

Mercado Medieval

EXPOSICIONES:  ºManuscritos   ºLos Cátaros

Juegos antiguos.
Mesas de ingenio.
Noria artesanal.
Tiovivo dragones.
.

Asociación Andalusí mediterránea.
Elaboración de cencerros.
Elaboración de trillos.

Elaboración de botas.
Elaboración de resina.
Uso de corcho.
Destilación/alambique.
.
Inventando el medievo (pintura).
Instrumentos musicales.
Taller de mosaicos.
Taller de velas.

LUDOTECA

TALLERES PARTICIPATIVOS
OFICIOS  DEMOSTRATIVOS:

ºPaneles de
  vida cotidiana

MATÍ ( DISSABTE 11 i DIUMENGE 12 DE NOVEMBRE)

VESPRADA (DISSABTE 11 DE NOVEMBRE)

10.30h
11.00h
11.30h
12.00h
12.15h
12.30h
13.00h
13.30h
14.00h

Obertura de parades
Titelles. Cía. Marionetten
Cercavila teatral. Cía. Teatrakalacalle
Xarrada explicativa. Manuscrits
Cercavila musical. Cía. Upsala
Xarrada explicativa.  Els Càtars
Contacontes. Cía. Kaskabelia
Cercavila teatral. Cía. Teatrakalacalle
Cercavila musical. Cía. Upsala

Titelles. Cía. Marionetten
Cercavila teatral. Cía. Teatrakalacalle
Cercavila musical. Cía. Upsala
Xarrada explicativa. Manuscrits
Contacontes. Cía. Kaskabelia
Cercavila teatral. Teatrakalacalle
Xarrada explicativa.  Els Càtars
Espectacle de foc. Cía. Foc de Tró
Cercavila musical. Cía. Upsala

17.00h
17.30h
18.00h
18.30h
19.00h
19.30h
20.00h
20.30h
21.00h 

VESPRADA (DIUMENGE 12 DE NOVEMBRE)
Titelles. Cía. Marionetten
Cercavila teatral. Cía. Teatrakalacalle
Cercavila musical. Cía. Upsala
Xarrada explicativa. Manuscrits
Contacontes. Cía. Kaskabelia
Cercavila teatral. Cía. Teatrakalacalle
Xarrada explicativa.  Els Càtars
Cercavila musical. Cía. Upsala
Clausura mercat

17.00h
17.30h
18.00h
18.30h
19.00h
19.30h
20.00h
20.30h
21.00h 

AL LLARG DE TOT EL MERCAT:
Jocs antics.
Taules d'enginy. 
Sénia artesanal. 
Cavallets dracs.
.

Associació Andalusina mediterrània. 
Elaboració d'esquellots. 
Elaboració de trills. 

Elaboració de botes. 
Elaboració de resina. 
Ús de suro. 
Destil·lació/alambí.
.
.
Inventant l'edat mitjana (pintura).
Instruments musicals.
Taller de mosaics.
Taller de ciris.

LUDOTECA

TALLERS PARTICIPATIUS
OFICIS  DEMOSTRATIUS:

Mercat  Medieval

EXPOSICIONS:  ºManuscrits   º Els Càtars ºPanells de
vida quotidiana

Sábado 11 y domingo 12 de noviembre 2023

Horario de 10:30h a 14:30h y de 17:00h a 22:00h  
(domingo hasta las 21:00h)

Sábado 11 y domingo 12 de noviembre 2023

Horario de 10:30h a 14:30h y de 17:00h a 22:00h  
(domingo hasta las 21:00h)



SÁBADO 11 DE NOVIEMBRE

EN LA PLAÇA NOVA

EN EL STAND DE ACTIVIDADES

EN LA ZONA DE STANDS

SÁBADO 11
OTRAS ACTIVIDADES EN MUTXAMEL.
Estreno musical “ATRÉVETE” 

Por Cinétika y Producciones Comediarte.
Auditorio Teatro Casa de la Cultura.

20.00h

10.30h
12.00h

Apertura de stands.
Inauguración oficial.

12.00h

20:30h

Taller infantil “Héroes con delantal” 
Alicante Gastronómica Solidaria. 
Elaboración de almuerzos divertidos.
Espectáculo de Fuego “Foc de Tró”

Espacio lúdico infantil con mesas de ingenio. 11:00h a 13:00h Escape Room “Descubre tu 
comercio”. Premio para todos los participantes.

Espacio lúdico infantil con mesas de ingenio.

18.00h Taller infantil “Decora tu cupcake con 
Les Cakes de Laura”

11.00h

12.00h

Taller infantil “Decora tu cupcake con 
Les Cakes de Laura”.
Taller infantil “Diseña tu propio llavero 
Makrearte”.

• Prueba de iniciación al Golf. 
Stand de Bonalba Resort.
• Catas de café y té. 
Stand Granos a granel.
• Degustación de dulces navideños. 
Stand El Forn de la Mestra.
• Degustación de productos de la huerta. 
Stand Bonnysa.
• Visita guiada nocturna a la Iglesia y Torre de 
Defensa SXV. 
Stand Tourist Info Mutxamel. 18h y 20h.

• Prueba de iniciación al Golf. 
Stand de Bonalba Resort.
• Catas de café y té. Stand Granos a granel.
• Degustación pa, oli i boix. 12:30h. 
Stand Gourmet Mutxamel.
• Degustación de dulces navideños. 
Stand El Forn de la Mestra.
• Degustación de productos de la huerta. 
Stand Bonnysa.
• Visita guiada a la Iglesia y Torre de Defensa. 
SXV. Stand Tourist Info Mutxamel. 11h y 13h.

DOMINGO 12 DE NOVIEMBRE

EN LA PLAÇA NOVA

EN EL STAND DE ACTIVIDADES

EN LA ZONA DE STANDS

10.30h Apertura de stands

mutxamel
ProgramaciónXVI MUESTRA DE EMPRESAS

MUTXAMEL 11 Y 12 DE NOVIEMBRE DE 2023

EXPOSITORES PARTICIPANTES

Conoce una muestra representativa del tejido
empresarial y comercial del municipio.

¡Visita sus stand de exposición, acércate, 
contacta con ellas. Tienen mucho que ofrecer!

TOURIST INFO MUTXAMEL
AJUNTAMENT DE MUTXAMEL

ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES DE MUTXAMEL
GS CERRAJEROS MUTXAMEL Y BONALBA

BONALBA RESORT
FIDES ASESORES / FG SYSTEMS

EL MOLINET DE COLORS-JOGUETS
LANIÑABOWIE

LES CAKES DE LAURA
GOURMET MUTXAMEL

GRANOS A GRANEL
EL TETE DE MARIETA

GRANJA DE LA MIEL DE MUTXAMEL
TERRISSA CERÀMICA

LOS HUEVOS DE PACO
ARTE SANO “ARTESANIA EN MADERA”

MORA TALLER DE CERÁMICA Y ENMARCACIÓN
TORRONS ROSANA

TUPPERWARE
JOSE LUIS Y SUNY COSTURA

MAKREARTE-ARTE TEXTIL
HOGAR Y DESCANSO ELENA ARACIL
QUESERIA ARTESANAL EL DE SEREIX

EL FORN DE LA MESTRA
ALICANTE GASTRONÓMICA SOLIDARIA

LA ROSETA FLORES Y PLANTAS
COSAMUI

MOLT DEVI Cellers i Begudes
DISTRIBUCIÓN JAVIER GARCÍA

BONNYSA

Telf. 683589917
Telf. 965955910
Telf. 622617618
Telf. 622617618
Telf. 965955955
Telf. 630028185
Telf. 606944689
laninabowie.com
Telf. 644369437
Telf. 600398408
Telf. 641561068
Telf. 665171930
Telf. 865799757
Telf. 965950827
Telf. 670550601
Telf. 685247295
Telf. 647135098
Telf. 649985574
Telf. 653858903
Telf. 666747564
Telf. 605437814
Telf. 965953901
Telf. 601986749
Telf. 965952733
Telf. 659454198
Telf. 685329176
Telf. 613094758
Telf. 622395446
Telf. 620365371
Telf. 966102540

De 10:30h a 14:30h y 17:00h a 22h De 10:30h a 14:30h y 17:00h a 21h

i

xvi muestra de empresas

Ven en bus turístico desde las 
urbanizaciones: 
Girasoles, Huerta, Almajada, 
Gloria/Calvari, Bonalba, Valle 
del sol, Río Park. 
Consulta aquí los horarios.


